
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.764  23Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA nº 039/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Moisés Rodrigues 
Figueiredo,Controlador, mat 5943617/2,Marluce Rodrigues,Auxiliar 
de Regul, mat 593133/2,Jean Luiz Brandão Quaresma,Supervisor, 
mat 5946036/1,Sandielle Luiz Silva Da Cruz,Controladora, mat 
5909099/2,FRANCINALDO MEIRELES WANZELER,Controlador, mat 
5952241/1 e Pedro Alcântara Barbosa Neto,Auxiliar de Regul, mat 
5947477/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
BENEVIDES E SANTA ISABEL/PA no período de 09 a 13/02/2024, com 
o objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 040/2024 – ARCON-PA CAF, Belém (PA), 02 de feve-
reiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Luiz Valdir 
Trindade de Lima,Agente Fiscal, mat 2035677-001 e Carlos Willian 
Santos,Agente Fiscal, mat 2035189-01 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem à Marabá/PA, no período de 09 à 13/02/2024, com o 
objetivo de apoio a fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 041/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Vera 
lucia Campos Quintairos,Supervisor I, mat 590897/5,Lucas da 
Cunha Ferreira,Controlador, mat 5948110/1 e José Francisco Santos 
Soares,Controlador, mat 5947523/1 de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a São Caetano de Odivelas e Colares/PA, no período de 
09 a 13/02/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes 
rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 042/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,HELTON 
FRANCISCO CRUZ DA CUNHA,SUPERVISOR I, mat 5945902/1,Paulo 
Lima Santos,Agente Fiscal mat 33727531 e Antônia Adriele Rabelo do 
Nascimento,Assistente em Regulacao de Serviço Publico, mat 5952256/1 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Capanema/PA, 
no período 09 a 13/02/2024, com o objetivo de fiscalização nos transportes 
rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 043/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 02 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diária, aos beneficiários, Evandro 
Borges de Queiroz,Controlador, mat 59474118,Raimundo Nonato Pantoja 
da Silva,Agente Fiscal, mat 2044293-001,José Castro Fontes,Agente 
Fiscal, mat 3272597/1 e Edmar José Ferreira da Silva,Supervisor I, mat 
5977000/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
MARAPANIM E Curuça/PA, no período de 09 à 13/02/2024, com o objetivo 
de realizar serviço de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 044/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Gilberto Alves da 
Silva,Gerente Operacional, mat 5945899/1,Jeiphanie Almeida Guima-
rães,Controladora,mat 5953882/1 e Jairo Moreno da Silva,Gerente, mat 
5970256/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a 
Conceição do Araguaia/PA, no período 09 a 10/02/2024, com o objetivo 
de fiscalização nos transportes rodoviário.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 045/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de ja-
neiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,JOSÉ DO SOCORRO 
ROCHA,AGENTE FISCAL, mat 327455117 e LUCAS AMORIM,AGENTE FIS-
CAL,mat 3272486/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de via-
gem a Camará(Salvaterra)/PA, no período de 09/02/2024 a 13/02/2024, 
com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidroviário intermu-
nicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 046/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,GUSTAVO OLI-
VEIRA DE SOUZA,CONTROLADOR, mat 5911960/3 e ROBERTO CARLOS 
ZAIDAN COELHO,ASSISTENTE, mat 5962809/3 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA (ARAPARI)/PA, no período 
de 09/02/2024 a 13/02/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos 
transportes hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 047/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,JOSÉ RIBAMAR 
DAMASCENO DIAS,AGENTE FISCAL, mat 3276368/1 e RAIMUNDO CELSO 
RODRIGUES DA CRUZ, mat 379956/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ACARÁ-BUJARÚ/PA, no período de 09/02/2024 a 
13/02/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes hidro-
viário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.

PORTARIA nº 048/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,GABRIEL NEPO-
MUCENO BRITO FEIO,CONTROLADOR, mat 8002832/1 e WALDEMAR DE 
ABREU FRAZÃO NETO, DIRETOR, mat 5953703/2 de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, no perí-
odo de 09/02/2024 a 13/02/2024, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes hidroviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 050/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,NÁGILLA EVELYNE 
MOTTA HALMENSCHLAGER,Gerente Operacional, mat 5948015/2 de acor-
do com as bases vigentes, por motivo de viagem a ALENQUER/PA, no pe-
ríodo de 09/02/2023 á 11/02/2024, com o objetivo de realizar fiscalização 
nos transportes rodoviário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 051/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CONCE-
DER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, aos beneficiários,Brenda Brito Pereira de 
Souza,Aux. Regulação, mat 5905775/2,Carolina Silva de Souza,ASSESSOR 
TÉCNICO III, mat 5947304/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Dom Eliseu e Paragominas/PA, no período de 10/02 à 14/02/2024, 
com o objetivo de acompanhar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 052/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, ao beneficiário,Maria do Socorro 
Neves Prado,ASSESSOR TÉCNICO III, mat 3195686/1,Ana do Socorro Pi-
nheiro Magalhães,ASSESSOR TÉCNICO III, mat 2013339-020 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Dom Eliseu e Paragominas/
PA, no período de 10/02 à 14/02/2024, com o objetivo de acompanhar 
serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURI-
PEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 053/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,Lewison Levy Correa 
Costa,Auxiliar Operacional, mat 54191502 de acordo com as bases vigen-
tes, por motivo de viagem a Castanhal e Inhagapí/PA, no período de 10/02 
à 12/02/2024, com os objetivos de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 054/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: 
CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Antonio Pau-
lo Monteiro de Souza,Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e Mário de 
Oliveira Neto,Motorista, mat 5419141/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Salinas/PA, no período de 10/02 
à 12/02/2024, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 055/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 05 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, aos beneficiários,Antonio Paulo Mon-
teiro de Souza,Coord. Adm. Financeiro, mat 51482379 e José Ribamar Pe-
reira da Costa,Motorista, mat 54197887 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Capanema e Bragança/PA, no período de 16/02 
à 18/02/2024, com o objetivo de verificação no setor de fiscalização de 
apoio aos Terminais.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPE-
DES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 056/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024.
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,PEDRO FERREIRA DOS 
SANTOS,Controlador, mat 5952255/1 de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a ALENQUER/PA, no dia 09/02 á 11/02/2022, com 
objetivo de fiscalização nos transportes rodoviários.REGISTRE-SE, PUBLI-
QUE-SE E CUMPRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 057/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 e ½ (duas e meia) diárias, ao beneficiário,BRUNO HENRIQUE 
GOMES DE ARAÚJO,Gerente, mat 5940563/3 de acordo com as bases vi-
gentes, por motivo de viagem a ALENQUER/PA, no período de 09/02/2023 
á 11/02/2024, com o objetivo de realizar fiscalização nos transportes rodo-
viário intermunicipal de passageiros.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUM-
PRA-SE.EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA nº 058/2024 – ARCON-PA /CAF, Belém (PA), 06 de fe-
vereiro de 2024. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições RESOLVE: CON-
CEDER, 2 ½ (duas e meia) diária, ao beneficiário,VALDOMIRO SOARES 
LOPES, mat 5952240/1 de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a BRASIL NOVO/PA, no dia 09 á 11/02/2024, com o objetivo de 
realizar serviço de fiscalização.REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.


